
Melissa,31/03/2023

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – ALBO ONLINE

Oggetto:  determina  di  assegnazione  ufficio  RUP progetto:  PNRR –  Missione  4:  Istruzione  e
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19610
CUP: D54D22008670006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA  la  Legge n59 del  15/03/1997,  concernente  “Delega  al  Governo per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.275  del  08/03/1999,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge n.59 del 15/03/1997; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 
VISTO  il  Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 
VISTI  i  Regolamenti  UE  n.1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  UE n.1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento UE n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la  nota  N.  AOOGABMI-107624  del  21/12/2022  riportante  le  Istruzioni  operative  per
l’attuazione dell’investimento;
VISTO il  Decreto  Ministeriale  8  agosto  2022,  n.  218,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola
4.0;
VISTA la  Nota  MIM n.  4302  del  14  gennaio  2023  recante  le  FAQ relative  alla  Missione  4
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle
spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002627 - 31/03/2023 - IV.2 - EKRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002627 - 31/03/2023 - IV.2 - E



RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  133 del 22/11/2022 con la quale è stato
approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022-2023; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto delibera n. 147 del 03.02.2023 di approvazione
del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA le delibere n. 50 del 14.11.2022 e n. 56 del 28.02.2023del Collegio dei docenti di
adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 148 del 03.02.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;
VISTO  l'accordo  di  concessione  per  il  finanziamento  delle  attività  prot.1454  -  23/02/2023;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 2242 – VI.3 del 22.03.2023;
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento qui
sotto specificato:
Investimento 
PNRR  Investimento  M4C1-
3.2, MI - Scuola 4.0 – Azione
Next Generation Classroom 
M4C1I3.2-2022-961

Titolo Azione 
Azione  3.2  Next  Generation
Classroom

Importo 
€ 68.952,35 €

VISTI i  Regolamenti  UE e  tutta  la  normativa  di  riferimento  per  la  realizzazione  del  suddetto
investimento; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2024.

DETERMINA

1.  di  assumere  l’ufficio  di  Responsabile  Unico  di  Procedimento  ai  sensi  dell’art.  31  del  Dlgs.
50/2016 per il progetto: - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi,
Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19610

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e
sono assunti a titolo non oneroso.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002627 - 31/03/2023 - IV.2 - EKRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002627 - 31/03/2023 - IV.2 - E



DICHIARA INOLTRE
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibili.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f.to prof. Alessandro TURANO (*)

(*) Firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. 39/1993 e l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002627 - 31/03/2023 - IV.2 - EKRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002627 - 31/03/2023 - IV.2 - E


		2023-03-31T13:44:27+0200




